Российская Федерация
Иркутская   область
Муниципальное образование
«Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от  «12» мая 2020 г.                                                               №231

	     О  внесении изменений и дополнений в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 19.09.2019г № 445

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 19.09.2019г № 445 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель и земельных участков в составе таких земель, из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)»:
1.1. Подпункт 5 пункта 69  Регламента изложить с следующей редакции:
«5) выдача (направление) заявителю или его представителю результата муниципальной услуги или уведомления об отказе в принятии ходатайства к рассмотрению.».
1.2. Пункт 97 Регламента изложить в следующей редакции:
  « 97. По результатам проведенной экспертизы и оценке документов, указанных в пункте 96 настоящего административного регламента, должностное лицо администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в срок , предусмотренный пунктом 96 настоящего административного регламента, подготавливает один из следующих документов:
1)акт о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую;
2)акт об отказе в переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в сети Интернет.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
4 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.

   Глава администрации Бирюсинского
     муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»                                                         А.В.   Ковпинец